2021 年 12 月７日

各  位

会 社 名 ス テ ラ ケ ミ フ ァ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 橋本 亜希

      （コード番号：4109 東証 1 部）

問 合 せ 先 取締役執行役員総務部長 小方 教夫

（T E L .  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 1）

持分法適用関連会社の株式譲渡および合弁解消に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、持分法適用関連会社である FECT CO., LTD.（所在地：大

韓民国忠清南道公州市、以下「FECT 社」といいます。）の当社が保有する全株式を、合弁相手であ

る Soulbrain Co., Ltd.（以下「Soulbrain 社」といいます。）に譲渡し合弁を解消することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡および合弁解消の理由

当社は Soulbrain 社および丸善薬品産業株式会社（所在地：大阪市中央区道修町）と、韓国にお

ける半導体市場の開拓や販売促進を目的とし、1994 年 11 月に合弁会社を設立し、事業協力を行っ

てまいりました。

しかしながら、昨今の事業環境等の急激な変化を踏まえ、今後の方針について合弁先と慎重な協

議を重ねた結果、当該合弁を解消することが、今後の事業展開において双方にとって望ましい形で

あるとの結論に至り、当社の保有する FECT 社株式のすべてを Soulbrain 社へ譲渡することといた

しました。

 なお、当社は今後も Soulbrain 社との協力関係のもと韓国市場での販売を継続し、企業価値の最

大化に努めてまいります。

２．合弁会社の概要

（１）名 称 FECT CO., LTD.

（２）所 在 地 大韓民国忠清南道公州市

（３）代 表者の役 職・氏名 代表理事 Yoon Seok hwan

（４）事 業 内 容 高純度薬品の製造・販売

（５）資 本 金 3,200 百万韓国ウォン

（６）設 立 年 月 1994 年 11 月

（７）持 株 比 率
Soulbrain 社：49%、当社：39%、

丸善薬品産業株式会社：10%、個人：2%

（８）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 当社が 39%出資する関連会社です。

人的関係
当社取締役２名が当該関連会社の理事

を兼任しております。

取引関係 当社は製品を販売しています。

３．譲渡の相手先（合弁相手）の概要

（１）名 称 Soulbrain Co., Ltd.

（２）所 在 地 大韓民国京畿道城南市

（３）代 表者の役 職・氏名 代表理事 Rho Hwan chul

（４）事 業 内 容
半導体工程用化学材料、ディスプレイ工程用化学

材料、二次電池素材等の製造・販売

（５）資 本 金 3,889 百万韓国ウォン

（６）設 立 年 月 1986 年５月

（７）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４．株式譲渡の概要

（１）異動前の所有株式数   249,600 株

（２）譲渡株式数       249,600 株

（３）異動後の所有株式数       0 株

５．日程

  株式譲渡契約締結日    2021 年 12 月７日

株式譲渡日        2021 年 12 月下旬（予定）

６．今後の見通し

  本件による当期（2022 年３月期）連結業績への影響は軽微です。

以 上